[image: Símbolo e Brasão | A Cidade | Câmara Municipal de Mogi Mirim-SP]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 570/2023

ASSUNTO: REQUER AO SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, INFORMAÇÕES SOBRE O QUADRO EFETIVO DE GCMS NO MUNICÍPIO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	Considerando a importância dos serviços da Guarda Civil Municipal, prestados à sociedade mogimiriana.

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira, através da Secretaria Competente, para que informe sobre o quadro efetivo de GCMs no município.
1°: qual o número total de funcionários que a pasta possui?

2°: o número de funcionários está de acordo e adequado previsto na Lei Federal n° 13.022, de 08 de agosto de 2014?

3°: quantos funcionários estão ativos e quantos estão inativos ou afastados?

4°: dos funcionários ativos, quantos estão realizando ações de patrulhamento e de segurança pública coletiva?

5°: quantos funcionários estão cedidos para outras pastas e também à disposição para outros locais de trabalho?

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 01 de dezembro de 2023.

Vereador Luiz Fernando Saviano
“Luiz Escoteiro”
                .
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 – Mogi Mirim - SP
image1.png
cido?onio23

image2.jpeg